]
tur, sicut facerent Firmani cive».

I

Kx adverso autem dictus Aliegerius syndicus communis Firmi, nomine
' et vice communis eiusdem, promisit dictu Salimbene syndico cum*

I

munis Munturani, recipienti nomine ipsius communis, singulos et

universos homines illius terre et ipsum commune regere, salvare,

gubernare , defendere, manutencre et iudkare tanquam Firmano»
cives, secundum statuta et iura ipsius communis per dictum do*

minum potestatem approbata, ct ubi sua statuta deficerent, eo»
Inegere et manufenere secundum statuta communis Firmi, tanquam

^ Firmanos cives: salvo, quod dictum commune Monturani habere

debeat sua banna et condemnationes per dictum potestatem, se*

I
eundum formam capituli sui factas , easque secundum eorum vo-

' luntatem in eorum utilitatem disponere. Unde dictus Altegerius

I

syndicus communis Firmi ct Salimbene syndicus communis Mon*

I

lurani
,
unus alteri vicissim, nomine dictorum suorum communium

! stipulatione promissa
,
promissenint in j»ena quingentarum mar*

citarum argenti omtiiu dicta pacta , promissiones et conventiones

I

observare, et facere observari cum obligatione omnium bonorum

I

dictorum communium ; ita qumJ alter eorum possit petere et exi*

;

gore penam et expensas, si quas pro hiis fecerit, damnum et in-

!
teresse alteri non observanti predicta, ut dictum est, ct suo com-

I

muni; et pena totiens committatur, quotiens contra predicta factum

I fuerit vel aliquod predictorum : qua ]>ena soluta vel non, contractus

in sua maneat firmitate, credito de expensis parti servanti pre*

dicta soli eius verbo, sine sacramenti aliqui probatione.

Kgu Albertinus de Briisegati.s, sacri palatii et domini Raiuerii Zeno

(>otestatis Firmi notarius, hiis interfui et hec rogatus scripsi.

In nomine Domini. Deicterni; anno eiusdem Nativitatis millesimo du*

centesimo quinquagesimo secundo, indictione decima, die ultima

I

decembris, Munturani. in ecclesia Sancti Martini, presentibus do*

' mino Monaido presbitero dicte ecclcsie, dominis Falco de Trevisio

I et Antonio de Castelnovo, militibus potestatis inflrascripte ct aliis.

I Parlainento communis Monturani, more solito, congregato, omnes

I

homines infrascripti et alii de ipso parlamento , et ipsum parlamen*

I

tum, de communi consensu et voluntate, nullo eorum discrepante,

I

laudaverunt et confirmaverunt pacta , promissiones , obligationem

I

et citadioanciaro factas per Salimbene eorum syndicum, nomine et

j

vice dicti communis, Altegerio notario, syndico ot procuratori cora-

j

munis Firmi, recipienti nomine et vice dicti communis, et ipsi

l

communi, ut continetur in pubUco instrumento per me notarium

i facto; easque in perpetuum firmas et ratas habere et tenere et ibi

I

ad presens sic observare in perpetuum; et sequimentum nobilis viri

51
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DKChMBRtH.
^

11

FMflKw MofltarftBi.

Ego

domini Kainerii 2!cdo potebtatis Firmi <*t Monturani roi*porali(er

iuraverunt; quorum numina sunt hec: lolmnnes Decani, Grimal-
dus , magister lacobus, Antonius Salimbene, Matheus lacohi

,

Iohannes Gualfredi .... (1)

Albertinu.s de Rrusegatis, sarri palatii et domini Kainerii Zeno
pntesialis Firmi notarius, hiis interfui et liec mffatus scripsi.

FIKMU.M.

107, ^ Copia nonnullorum actorum. Oictorum inter lohanncm Mar-

donis civom et mercatorem Komannm, nomine suo ct PeinicUi

similiter civis Uomani eius socii ox una, et commune Firmi ox
altera, super quadam pecuniarum quaniitate, prout latius in cis;

factorum sub annis . mensibus, diebus, prout in eis, ct pncsertim

sub anno Domini 1252.

19H. ('opia cuiusdam reformationis, inventae in libris reformalio>

num communis Firmi, quae priecipue tractat de sigillandis et

rescribendis libris communis Firmi, et ut tradantur fratribus

Minoribus vei Prm licatoribus. custodiendi gratia; tempore Kainerii

Zeni Firmi potestatis, dc anno Domini 1252.

• HIBIANUM.

109. Instrumentum venditionis, factu* per Albertucciiim quondam

Bernardi Bernardonis Benevonuto quondam Morici Bosi. de medie-

tate duarum petianim terrarum in Bibiano positarum, iuxta
' condnes in oo appositos; sub anno Domini 1252, tempore Inno-

centii papm quarti ; rogato ser iohanne notario.

I

i

FIRMUM, SEU MONS VIRIDIS.
!

200. Instrumentum submissionis, facite per dominum Fildesmidum

de Monte Viridi communi civitatis Firmi, ac receptionis eiusdem

i

. (1) Sejjootio circa dogento altri nomi di consiglieri, clia parve meglio di

I

tralaaciare, dovondofii uaarc, per rlrerirli, di nna copia non alibantania sicora.
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I duiaini ['ilitesiDidi in civem cuuimuuis Firmi, per liominuiu Raine-
rium Zeno potestatem Firmi, prout in eo; facium de anno Do-

,
mini 1252; rogato Albortino de Brusegadis dicti potestatis

I

nol.ario.

A()L'AV1VA.

Itac. 201. luterie Apostolicm Innoccniii pap;e quarti
,

per qu,as com-
mittit Archidiacono Lunensi, .Marchiie Anconitanai rectori , ut. me-
diante institia, cognosc.at et decidat causam petitionis faclm a

nobili viro Kainaldo de nruufortc, ut eum immitteret in posses-

sionem bonorum Rainaldi de Aquaviva sibi a domina Ifelena .

I
dicti Kainaldi de Aquaviva filia et heerede, cessorum ob eshi-

: biiionom ducontum quinquaginta unciarnm auri, pro eius dote,

j
nubili viro Rainerio Ugolini eius marito factam; sub datum anno

I
Domini .... pontifleatu-s eiusdem anno decimo.

I

FIRMIt.M.

202. Instrumenta, seu contractus promissionum cum iurameuto,
' factarum per homines in eis nominatos, videlicet castrorum Cam-

I puri. M.assie, Sancti Angeli, Molliani et Lauri, inter quos quidam
i nominatur Berardns de Montecucco, sindicis et hominibus com-

I
I munis Firmi ac domino Kaincrio Zeno potestati diette civibatis

.

i

j

de parendo mandatis eiusiiom domini potestatis, et habendo amicos

I
pro amicis otc.; una cum instrumentis procurationum factarum

' per commune Firmi in personas nominatorum, et instrumentis

I

receptionum ,ad cittadiniam dietse civitatis Firmi nobilium in eis

I

nominatorum ; sub rogiln Corradi notarii ; anno Domini 1252.

I !

j

CASTRUM CAMUOlU.
I

j

203.
I Instrumentum promissionis cura iuramento, factaj per The-

I 1 baldum domini Kainaldi de Camporo et Honricum domini Thebaidi,

I
Berardum domini Ouilielmi, videlicet pro eis et fratribus , do

j

obediendu potestati civitatis Firmanae ut alii cives, ac habendo

! amicos civitatis Firmi pro amicis, ac dando se cum suis bonis,

videlicet castrum Campori et vassallos ad servitium communis
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. Firmi, ac alia promtUcndo magistro Nicolao do Monturo sio-

I dico Firmi, nomino dicti communis, una cum promissione per

dictum sindicum facta, dc recipiendo oos in cives Firmi, etc., prout

in eo; de anno Domini 1252; rogato lacobo notario.

I

i

i CASTRUM MASS.-E.
i

j

•t»«. 201. ’ Sumptus cuiusdam mandati procurm, factm per Rainerium

^ono, communis Firmi potestatem , ac universitatem et homines
civitatis Firmi, in personam Aldigerii notarii ad, dicti communis
nomine, recipiendum dominum Guilielmum de Massa ad citiadi-

niam civitatis Firmi, et ab eodem recipiendum iuramentum ot

idoneam cautionem de supponendo se, bona et terras suas iurU-
' dictioni Firmi, et de parendo mandatis praedicti domini pote-

statis ot successorum, ac ad alia ete; propter quod dictus Guiliel-

mus iuravit attendere et observare omnia praecepta praedicti

potestiitis suorumquo successorum; de anno Domini 1352; rogato

Albcrtino do Rrusegadis: copiatam manu Vannis Dominici dc